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SPRA WOZDANIE 

z działalności Wydziału Podatkowego 

w roku 1927 - 1928. 

W ustroj u skarbowości komtmałnej lata 1927 i 1928 nie zaznaczył, 
się żadnemi zmianami zasadniczemi. Wprowadzony Ustawą 'z dnia 11. VII . 
1923 roku o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych L,Dz. U. 
R. P.

H 

Nr. 94, poz. 747) system. oparcia dochodów terytorjalnych związków 
samorządowych przedewszystkiem na dodatkach do podat'ków pańs,two­
wych, nie uległ żadnym odchyleniom. Reforoia w Itym kierunku nie nastą­
piła, ponieważ .sprawa przebudowy całego systemu fiskalno-podatkowego 
związków komunalnych ściśle wiąże się z ogólną reformą systemu dania 
państwowych. Stan tymczasowości -podstaw skarbowości komunalnej trwa 
dotychczas, powodując w wielu wypadkach dowolność i rażącą nierówno­
mierność w obciążeniu podatkowem poszczególnych miejscowości. 

W konsekwencji tego niezmienionego stanu rzeczy działalność Wy­
działu Podatkowego, jak w latach ubiegłych, tak w roku 1928 nastawiona 
być musiała w kierunku najbardziej intensywnej eksploatacji źródeł po­
datkowych, wymienionych w powołanej wyżej Ustawie o tymczasOWeDl 
uregulowaniu finansów komunalnych, Oświetlenie cyfrowe osiągniętyca 
w tym. kierunku rezultatów poda'je nasłęp.ująca tablica wpływów w rok • 
• prawozdawczym w porównaniu z rokiem 1927. 

Cyfry obejmują okresy kalendarzowe. 
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Tablica Nr. 1. 

W,YKAZ 
wPływÓw z podatków, opłat i iDnych źródeł przychodowych 

Wydziału Podatkowego. 

, Nr. 
~azw,a podatku lub opłaty 

Wpłynęło do Kasy Miejskiej Złotych 

bież. 

1. D9daŁek do państw. pod. Przemysł. 
od obrotu . 

2. Dodatek do świadectw przemysł. . 
3. Dodalek do państwowych podatkÓwl 

od spiryt. wyrob. wódczanych i win 
musują~ycych oraz od piwa i innych 
przedm. podlegających państw. podat­
kowi od spożycia, zużycia, względnie 
produkcji . . '. 

4. Dodatek do opl. Państw. od patentów 
na wyrób i sprzedaż trunków prze­
tworów wódczanych i spirytuso­
wych .. .. 

5. Dodatek do państwowego podatku od 
nieruchomości . . . . . . . . . 

6. Dodatek do państwowych podatków 
od placów budo.wlanych . . . . . 

7. Udział miasta w państwowym podatku 
dochodowym .' . 

8. Podatek od lokali 
9. Podatek od zbytku mieszkaniowego 

10. Podatek hotelowy . . . . . . 
11. PodaŁek od towarów, przywożonych 

drogami żelaznemi . 
12. Podatek od oświetleń elektrycznych 
,. i gazowych w lokalach z wyszynkiem 

alkoholu, rozrywek i widowisk. . . 
,13. Podatek od zaprotestowanych weksli 
14. Podatek od spadków i darowizn . . 
.15.' ~odatek od publicznych zabaw, rozry-

wek i widowisk' . . . . . '... . 
16. Podatek od psów 
17. ~odatek od posiadania przedmiotów 

zbytku .. 
18. Podatki skasowane . . 
19. Opłaty: od umów o przenies. własn. 

nieruchomości . .... 
20. Opłata za prawo iazdy po mieście 
21. Opłaty kancelaryjne . " . 
22. <?płata .. o za ogłoszenie () przymusowej. 

ltcytacJl . . . . ,'... ~ ':# ~:, , •• 

23. Opłata za inkasow" skł,adki ognio\'lej 
dla P. D. U. W. i składki dla·Ł.jGm.St~ 

24., Opłaty za druki biletów ,wolnych, 
wejść oraz cenników ' 

w roku 1928 w roku 1921 

10,070,819.07 
356,225.4 7 ' 

1,816,616.80 

127,042.17 

3,626,363.93 

100,184.12 

4,031,149.04 
1,720,540.33 

68,312.44 
153,322.44 

1,684,820.03 

88,745.38 
282,211.26 
38,619.87 

1,975,850.06 
65,280.86 

54,46Q.30 

469,171.78 
158,741.47 
124,407.50 

57,695.14 

29,139.37 

3,183.80 

7,098,847.62 
104,768.35 

1,281,832.55 

; - 44,886.01 

2,698,920.14 

42,280.81 

2,930,009.53 
1,640,991.-

174,405.49 
126,344.47 

1,624,841.36 

48,228.65 
151~359.61 
18,942.10 

1,402,250.04 
63,617.91 

82,054.25 
18.90 

542,041.44 
124,181.21 
83,587.70 

50,173.86 

14,841.97 

4,730.20 
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Nr. 
bież. 

.Nazwa podatku lub opłaty 

25. Opłata za sekwestr 
26. Odsetki za zwłokę 
27. Z wrot kosztów wymiaru :i poboru po­

datków państwowych 
28. Zwrot kosztów wymia.ru i poboru 

państw. podatku od dochodu 

Wpłyn~ło do Kasy MiejsJciej Złotych 
w roku t 928 w roku 192·7 

275,11'7.40 
-*) 

379,068.13 

158,699.64 

29~J~50 .• 46.. 
517~S92 22 

351,508.17 

Razem 27.915,847.80 .21,519,168.4~ 

Analiza powyżej umieszczonej tablicy wykazuje, że ogólna suma 
wpływów podatkowych i innych źródeł p1rzychodowych Wydziału Podat­
kowego za okres roku sprawozdaWlCzego. przewyższa sumy tychże wpły­
wów z roku 1927 D zł. 6.396.679,38 (zaś sumy wpływów w roku 1926 
,() .zł. 10.041.921); wpływy te w olbrzymiej większości pocho.dzą ze źródeł 
podatkowych, przez samorząd łódzki eksploatowanych. Czołowe miejsce 
pod względem wydajności, analogicznie jak w roku 1926 t 1927, zajmuje 
tlodatek do. państwowego podatku przem~ło.wego. Wydajność tego. źródła 
jest wynikiem stopniowej, datującej się od połowy roku 1926, poprawy go-

-spodarczej kraj.u, po. przeiŚdowym okresiezałamanm się nowej jednostki 
monetarnej. ŚCiśle z o.gólną sytuacją gospodarczą ludności wiąże się rów­
nież wysokość wpt"ywów z udziału miasta w pańsItwOwym podatku docho­
-dowym, 'którego wymiar, jak Wia·domo, opiera się na danych za okres każ­
dego rriku ubiegłego. Podczas g.dy wpływy miasta z tego źródła za tok 
1926, płynące w lwiej części z wymiat-ów opartych na danych z' najbar­
dziej krytycznego pod względem przesilenia w roku 1925, wyąoszą sumę 
:ił. 1.922.025,57, Ifok 1927 wykazuje powai:ny 'pod tym względem plus 
:(różnica wyno.~i zł. 1.007.983!96), zAś rok sprawozdawczy cechuje dalszy 
'wzrost wpływów z tego źródła. Co do podatków realnych (dodatek do' 
podatku .od nieruchomości, podatek od lokali 1 podateklod placów hudowla­
nych), zwy:żkowe kształtowanie się wpływów w roku sprawozdawczym 
z tych źródeł tłumaczy się przedews'zystk'iem wzrostem stawek ~ynszu 
kQlUomianego. o.raz' silniejszą rozbudową aparatu egzekucyjnego., dokonaną 
-W roku 1927, której wynikiem było prowadlzenie przy eksploatacji omawia­
nych źródeł akcj i egzekuzyjnej w bardziej intensywnym tempie. 

Z innych poważniej szych źródeł podatkowych, 'z których dochody 
'w roku sprawozdawczym wzrosły, wymienić należy podatek od publicz­
nych zabaw, rozrywek i widowisk (plus zł. 573.600.02, gdy w roku 1927 + 
zł. 299;076,73), oraz dodatek do państwowego podatku od spożycia względ­
nie pro.dukcj i spirytusu, wyrobów wódczanych i win (plus zł. 534.784,25). 
To ostatnie źródło. w roku 1927 w porównaniu z '1926 r. wykazało wpływ 
zmniejszony D zł. 693.415,80, zaś Ministerstwo Spraw Wewnętrznych tłu­
fnaczyło to zmniejsz.enie wydajności tych !Źródeł następującemi przyczy­
nami: 1) w roku 1926, rozdzielono pomiędzy związki komunalne ponad 
.roczną normą 'kwotę zł. 8.506.043, stanowiącą zaległość z roku 1925, 
2) konsumcja spirytusu.w roku 1927, jak stwierdziły to dane Państwowego 
Monop'olu Spirytusowego, była niższa, niż w roku 1926. 

Zwiększenie się wpływów z dodatku do~ swiadectw przemysłowych, 
oraz dodatku do opłat. państw. od patenJtów na wyrób. i sprzedaż trunków 

*) w roku 1928 odsetki za zwłokęk~ięgowane były na rachunkach odpowiednich 
podatków. 



"Uziennik Zatządu m. Łodzi;". 
----------------~------

Str. 976 Nr. 51 

tłumaczy się tem, że część wpływów. przypadająca z tych źródeł u' 
rok 19~7, naskuŁek opóźnionego przekazania miastu sum przez kasy skar­
bowe, zapisana została na przychód w roku sprawoz,dawczym. 

Kierunek i Hnje wytyczne poJityki fiskalnej miejskich władz podat­
kowych w roku administracyjnym 1928 ilustrują poniższe cyfry: 

Tablica Nr. 2. 
WYKAZ 

wpływów Wydziału Podatkowego w roku 1928 z podziałem na podat­
ki bezpośrednie, pośrednie i różne drobne wpływy niepodatkowe .. 

, I 

Nr, 
Wyszczególnienie wpływu 

bież. 

1. PODATKI BEZPOŚREDNIE. 

1. Dodatek do państw. pod. przemysł. (obrotowego) 
2. Udział miasta w państw. pod. dochodowym . . . 
3. Dodatek do świadectw przemysłowych . . . . • 
4. Dodatek do opłat państw. od patentów na wyrób 

i sprzedaż trunków, przetworów wódczanych i spiry-
tusowych . . . . . . . • . . . . . . . . 

5. Dodatek komun. do państw. pod. od nieruchomości 
6. Podatek od lokali ....... . 
7. Podatek od zbytku mieszkaniowego 
8. Opłata za prawo jazdy po mieście 
9. Podatek od psów . . • . ~. .. .... 

10. Miejski podatek od placów budowlanych . 
11. Podatek od posiadania przedmiotów zbytku 
12. Podatek od spadków i darowizn . . . . 

Ogółem . 

II. PODATKI POŚREDNIE. 

1. Dodatek do panstw. podatku od spożycia 
2. Podatek od towarów przywożonych drogo żęlaznemi 
3. Opłata od umów o przeniesienie własności nieruch. 

.4. Podatek od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk 
5. Podatek od zaprotestowanych weksli . 
6. Podatek hotelowy. ., . 
7. PodaŁek od oświetlenia elektrycznego i gazowego 

w lokalach z wyszynkiem alkoholu i w lokalach 
zabaw, rozrywek i widowisk. 

Ogółem 

Wpłynęło do 
Kasy Miejski'lj zł. 

10,070,819.07 
4,031,149.04 

356,225.47' 

127,042.17 
3,626.363.93 
1,720.540.33 

68,312.44 
158,741.47 
65,280.86 

100.184.12 
54,460.30 
38,61987 

20,417,739.07 

1,816,616.80 
1,684,820 03 

469,171.78 
1,975,850.06 

282,211.26 
153,322.44 

88,745.38 

6,470,737.75 

III. RÓŻNE WPŁYWY NIEPODATKOWE. 
L Zwrot kosztów wymiaru i poboru pod. państwowych 
2. Opłata za sekwestr. . . 
3. Opłata kancelaryjna . ~. . . . . . . . . . . 
4. Zwrot kosztów za ogłoszenia o licytacjach '. . . 
5. Zwrot kosztów za inkasowanie składek dla P. D. U. W. 

i 'Ł, G. Ż. 

Do przeniesienia 

379,068.13 
275,17740 
124,407.50 
57,695.14 

29,139.31 

865,487.54 
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Z przeniesienia 

'Wyszczególnienie wpływu 

6. Zwrot kosztów za druki. ..... . 
"7. Zwrot kosztów wymiaru i poboru państwowego pod. 

dochodowego (zaległość za ubiegłe lata) 

865,487.54 

3,183.80 

158,699.64 

.Ogółem . 1,027,370.98 

ZESTAWIENIE. 

Suma 
Stosunek % 

Suma 
Stosunek 0/I) 

do ogólnego do ogólnego 
za rok 1928 wpływu za za rok 1927 rok 1928 wpływu 

;1. Podatki bezpośr. 20,417,739.07 73,16 °/0 15,541,777.74 72,22 % 

II. Podatki pośredn. 6,470,737.75 23,16°/0 5,176,898.12 24,07 °/0 
III. Różne wpływy 

niepodatkowe 1,027,370.98 3,68 °/0 800,492.56 3,71 °/0 
Razem 27,915,847.80 100 °/0 21,519,168.42 100 % 

- - Z powyższego zestawienia widzimy, że wpływy z podatków bezpo-
-średnich, jak w roku 1927 tak i w okresie sprawozdawczym znacznie prze-
wyższały sumy dochodów, płynące z podatków pośrednich. 

Obciążenie podatkowe na głowę ludności przy przeciętnej liczbie 
miesztkańców m. Łodzi w wysokości 600.000 wynosiło w roku 1928: 

a) z tytułu podatków bezpośrednich zł. 38,03 
h) z tytułu podatków pośrednich " 10,78 

SysŁemeksploatacji źródeł podatkowych nie uległ zmianie w r. 1928. 
Jak w latach ubiegłych, tak i w okresie sprawozdawczym rozróżniamy pod 
względem poboru 3 grupy podatkowe: do pierwszej należą daniny, pobie­
rane w formie dodatków komunalnych do podatków państwowych, wymie­
rzane i ściągane na rzecz miasta przez 'władze skarbowe; do drugiej da­
niny, pobierane w formie pośrednich podatków samoistnych, wymierzane 
i inkasowane -na rzecz miasta przez osoby trzecie (przez właścicieli kin, 
. hotelów, przez nota.rjuszów, zarząd elektrowni i t. p.) j wreszcie do trze­
ciej - podatki bezpoś-rednie, samoIstne, wymierzane i pobierane bezpo­
średnio od podatnika przez Wydział Podatkowy. 

Po wyeliminowaniu z ogólnej sumy wpływów 27.915.847,80 kwoty 
zł. 1.027.370,98, stanowiącej różne wpływy niepodatkowe (3,68%), każda 
z poszczególnych grup podatkowych wyrazi się następującemi cyframi: 

Grupa podatków 
l. Dod. kom. do pod. państw., .pobiera­

ny na rzecz miasta przez władze skar-
bowe . . . . . . . . 

II. Podatki i opłaty, pobierane na rzecz 
miasta przez osoby trzecie . 

III. Podatki i opłaty, pobierane na rzecz 

wpłynęło 
w r. 1928. 

16,401,852.55 

4,184,949.17 

Stosunek 
procent. 

58,76 proc. 

14,96 proc. 

miasta bezpośrednio 6,301,675.10 22,60 proc. 

Cyf-ry powyższe i ich wzajemny stosunek do ogólnej sumy\ wpływów 
:połwierdzają tezę, że głównemoparciem budżetów terytorjalnych związ-
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'ków samorządowych - zgodnie z wolą Ustawy z dnia 11. VIII. 1'923 rokU' 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych - są nie samoistne 

,daniny, lecz dodatki komunalne do podatków państwowych. , 
O ile chodzi o dziedzinę pracy, poruczon~j Zarządom gmin odnoś­

nemi ustawami w zakresie wymiaru i poboru podatków państwowych, wy­
nik tej pracy w roku sprawozdawczym ilustrują poniższe cyfry: 

Nr. 
b. N azwa podatku 

WPŁYWY 

Na rzecz Na państw. łun· Na rzecz 
Skarbu Państwa dusz rozb. miasta kwater. WOjSL 

1. PodaŁek od ,nieruchomości za 
r. 1924, 1925, 1926 i 1927 . 5,709,959.15 

2. 'Podatek od lokali za rok, 
1925, 1926, 1927 i 1928 . .' 1,790,975.70 670,629.43' 

3. Podatek od placów budowla­
nych za 1925, 1926, 1927 
i 1928 rok . . . 143,90Q.09. 

Razem 5,709,959,15 1,934,875.79 670,629.43 

Kończąc na tern ogólną charakterystykę działalności Wydziału Po­
datkowego w roku 1928, podajemy poniżej sprawozdania poszczególnych 
Oddziałów tego Wydziału. 

ODDZIAŁ t 
(Sekretarjat ). 

Do zakresu czynności Oddział I - w myśl 'statutu organizacyjnego, 
zatwierdzonego przez Radę Miejską w dniu 7. VI. 1925 ,roku, należą wszel-, 
'kiego rodzaju sprawy Wydziału Podatkowego o chara:kterz~ ogólnym 
i za~adniczym, oraz sprawy personalne i gospodarcze. , 

W zakresie sprawozdawczym Oddział I opracował szereg merno-, 
f jałów do paąstwowych władz centralnych, . do władz nadzorczyc~, ara?; 
do Zarządu Związku Miast Polskich, porus'~ając w nich SJzereg doniosl,clt 
zagadnień z 'dziedziny podatkowości komunalnej. Ponadto do obowiąz'­
ków Oddziału I - poza załatwianiem ogólnej korespondencji - należało, 
opracowanie ws'zelkiego rooza j u sprawozdań, redagowanie obwieszczeń. 
wzmianek i notatek dla pra~y. ora'z formułowanie wniosków na posiedzenia 
,Magistratu. Liczba wniosków na posiedzenia Magistratu wynosiła 206 
'(236) *) j korespondencji w omawianym terminie załatwiono 4,784 (5,540). 

Niezależnie od~enionych wyżej, czynności, OddZiał, I w. roku 
1928 dokonał., zabezpieczenia wierzytelności podat~owych" na funduszach 
mas upadłości u 46 (39) firm upadłych i wydał: ' 

1. zaświadczeń do paszportów zagranicznych 
2. zaświadczeń o wysokości czynszu komorn. w r. 1914 

,3. zaświadczeń o stanie rodzinnym 
4. zaświadczeń dla władz wojskowych 
5. zaświadczeń dla Ba~ku G.ospodarstwa Krajowego 
6. Opinij dla Starostwa Grodżkiego na m. Łódź, .0 osobach, 

starających się o uzyskanie obywatelstwa polskiego 
7. wykazów zale~łości podatkowych 
8. odpisów deklaracyj 
9: pi~m różnej treści 

'·)'·"W nawiasa'Ch cyfry z 'i'óku' 1927 .. 

898 U,216); 
289 (266); 

59 (97); 
352 (239); 
103 (35); 

184 (375): 
172 (107); 
57 (47); 

97 (173). 
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onDZIAL D. 

Do zakresu działalności Oddziału II należy załatwianie spraw 
związanych z wymiarem miejskich i państwowych podatków: od lokali, 
od nieruchomości, od placów niezabudowanych i od zbytku mieszkaniowego. 

Podatki te wymierzane są" na mocy odnośnych ustaw i rozporządzeti 
Prezydenta Rzeczypospolitej, normy zaś samoistnych podatków miejskich 
i dodatków kO'munalnych dO' podatków państwowych, uchwalane są corocz­
nie przez Radę Miejską. 

W okresie sprawozdawczym Oddział II wymierzył następujące po-
datki: , 

a) Podatek od lokali za 1928 rok 75,147 płatnikom n? sumę złotych 
4.517.615,78. Nakazów płatniczych wysłano 75,147. Jednocześnie, wyko .. 
nywując polecenie Ministerstwa Skarbu z dnia 28 kwietnia 1928 roku 
L. D. v,. 853j3.28, wymierzono tenże podałek za lata 1926, 1927 i 1928 f .. 

wszystkim płatnikom zajmującym mieszkania mniejsze, którym tego po­
datku dotąd nie wymierzono; wobec starań Magistratu o" zwolnienie Łych 
płatników od obowiązku plac~nia po'datku od lokali. 

b) Państwowy podatek od nieruchomołci za 1928 rok wymierzono 
.8413 płatnikom na sumę zł. 4,641,789 gr. 46. Równocześnie z państwowym 
podatkiem od nieruchomości wymierzono dodatek komunalny do tego pO'­
datku na sumę zł. 4,392,081 gr. 56. 

c) Państwowy podatek od placów niezabudowanych wymierzono 
1694 płatnikom na sumę zł. 263,617 gr. 30, zaś dodatek komunalny do te­
goż podatku na sumę zł. 243,310 gr. 61. 

d) Miejski podałek od zbytku mieszkaniowego za 1928" r. wymie­
rzony był 2298 płatnikom na sumę zł. 230,316 gr. 40,: Poza pracą związaną 
z wymfar~m podatków Oddział II w okresie sprawozdawczym kontynuo­
wał załatwianie odwołań przeciw wymiarowi . wyżej Olnawianych podat­
ków za lata 1924-1928, jako też podań w sprawach dotyczących ulg 
przy spłacie zaległych podatków i l-1Jl1orzeń podatków z tytułu ubóstwa. 

Odwołań i podań wpłynęło ogółem 37,458, mianowicie: 
w sprawach dotyczących podatku od lokali 24,624 
w sprawach dotyczących podatku od nieruchomości 9,773 
w sprawach dotyczących podatku od placów niezabudowanych 869 
w sprawach dotyczących podatku od zbytu mieszkaniowego 168 
w sprawach dotyczących 'sprostowań deklaracYi o zmianie lokatorów 2,024 

, Załatwiono w okresie sprawozdawczym odwolań i podań ogółem 
37,682, z czego 25,891 w sprawie podatku od ląkali, placów niezabudowa­
nych i zbytku mieszkaniowego, 10,732 w sprawie podatku od nierucho­
mości, wreszcie 1,059 sprostowań deklaracyj podatkowych o zmianie loka-
torów. . 

Komisja Szacunkowa do spraw wymiaru podatku od lOKali i placów 
niezabudowanych . odbyła 43 posiedzeń, na których ustalono wartość czyn­
szową lokalł zajmowanych przez 1,127 płatników oraz wartość szacun" 
kawą 1,788 placów. 

Zakres' działalnO'ści Oddziału II w roku 1927 dotyczył załatwiania 
tych samych spraw, które wyszczególnione są na wstępie niniejszego spra­
wozdania. Dokonana w t~ czasie praca wyraża się w" następujących 
cyfrach: ' 
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. Podatku od lokali dodatkowo wymierzono za 1927 rok - 47,107 

płatnikom na sum'ę zł. 467.900 gr. 10, zaś w dniu 19.12. przystąpiono do 
wymiaru podatku od lokali za 1928 rok. 

Podatku od nieruchomości dodatkowo wymierzono za 1926 r. - 727 
płatnikom na sumę zł. 517.955 gr. 09, a dodatku komunalnego na sumę 
zł. 306.235.- T egoż podatku za 1927 rok wynlierzono 8,351 płatnikOll1 
na sumę zł. 4.831.947 gr. 99, dodatku komunalnego na Sunlę zł. 2.824.803 
groszy 12. 

Miejskiego podatku od zbytku mieszkaniowego W)"lIlierzono za 
1927 rok -- 2,382 płatnikom na sumę zł. 221,261.54. Odwołań przeciw 
wymiarowi powyższych podatków ornz podań o przyznanie ulg przy spła­
cie zaległych podatków ogółem wpłynęło 35,363. 

ODDZIAL III. 
I. Podatek od widowisk, koncert6w, zabaw i rozrywek. 

W okresie sprawozdawczym zgłos-zono do podatku od widowisk, 
koncertów, zabaw i rozrywek, na )zasadzie statUtu z dnia 24 lutego 1925 r. 
następujące imprezy: 

zabaw tanecznych 
koncertów 
przedstawień amatorskich 
maskarad 
zawodów piłki nożnej 
popisów gimnastycznych 
wyścigów kolarskich 
walk amatorskich 
zabaw ogrodowych 
oaczytów 

, akademij 

452 
142 
456 
. 45 

252 
31 
12 

7 

78 
73 
37 

wystaw 18 

Ogółem 1.603, 
(w roku 1927 - 1.613J 

Poza powyższemi zabawami i widowiskami w okresie sprawozdaw­
czym odbyło się przedstawień: 

w Teatrze Miejskim (zImow.) 400 
Miejskim tleŁn.J 39 
Kameralnym 298 
Popularnym 409 
Popularnym (w sali Geyera) 146 
Popularnym (w sali Scheiblera) 27 
"Gon2" 552 
"Ararat" 389 
Rewji ,,(,asmo" 93 

w Cyrku 102 
w Parku flWenecja" i "Juljanów" przez 

Teatr Papularny urządzono 21 

Ogółem 2.476 przedstawień, 
(w roku 1927 - 1.522 przedstawień) 

W 31 czynnych kinematografach odbyło się 29t625 seansów (w rok~ 
1927 w 26 kinematografach -- 25,016 seansów). , 
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Statystyka prow:a.dzona przez .Oddział III wykazuje następującą 
fre~~encj ę : 

Nr. 
b. 
1. Miejski 

Nazwa teatru 

2. Kameralny 
3. Popularn'y 

, a) w t e a t r a c h : 
Ilość sprzedanych biletów 

II kwart. III kwart. lV kwart. 
42.613 23.916 72.078 
6.305. 1.(>54 ,22.644 

. 37.013 11.834 51.436 
4. Popularny w sali Geyera 
5. Popularny w sali \ Scheiblera 

I kwart. 
51.911 
11.453 
46-.ł05, 
29.312 15.623 6.222 . 30.765 

Ogółem 

190.518 
42.056 

146.388 
81.922 

3.076 
136.204 
63.375 
29.942 

7.791 

6. "Gong" , 
7. "Ararat" 
8. "Casino" (Rewja) 
.~. Miejski (letni) 

58.223 . 
18.962 

44.001 
16,782 
23.677 

899 2.177 
33.980 
5.206 
'6.265 
7.791 

22.425 

1O.~·C 'k , .. 
, Tyr P , l W ,·r. 11';' eatr opu arny w " .enecJl 

36.483 36.483 

i "Juljanowie" 

Nr. Nazwa. 
'b. kinematografu 
1. "Oświatowy fi 
2. "Resursa" 
3. "Apollo" 
4. ,~Mirt1oza" 
5 .. ,.~ Casino" 
6. "Splendid" 
7. "Czary" 
8 ... Spółdzielnia'; 
9. "Odeon" ' 

10. "Dom-Ludowy" 
11. "Grand-Ki'no" 
12. ,,~ra" 
13. " Corso " 
14. "Rekord" 
15. "Imperial" 
16. "Nowości" 
17. "Coloseum" 
18. ' "Victoria" 
19. "Sło6.ce" . 
20. "Syre"a" 
21. IIVenus" 
22. "Mewa'; 
'23~ IIBelle-Vue" 
24. "Oaza" 

. 25~ "Luna" 
26. "Sfinks" 
27. "Capitol " 
28. "Wodewil" 
29. "Pałace" 
30. "Zachęłafl 

31. "Bajka" 
Razem 

9.717 

252.449 186.014 107.484 201.525 747.472 

bl 'W k i D e In a t o g r a f a c h : 

Ilość sprżedanych biletów 
, I kwart. II kwart. III kwart. IV kwart. Ogółem 

172,362 143,136 132,103, 154,417 602,088 
153,652 126,816 1 05,6Q2' 146~,489 532,559 
118,054 88,869 69,507' 118,920, 39S,350 
110,374 85;674 75,334 115,488 386,870 

, 110,755 62,611 50,453 136,163 359,922 
106,46~ 79,349 66,8'16 ' 91,906 344,537 
93,601 83;217 84,592 102,992" 364,402 
73,453 65,531 65,515 62,669 267,16& 
75;570 60,843 52,266 70,603 259,282 
68~213 55,301 61,390 . 74,072 258,976 
61,248 60,597 11,809 114,064 247,718 
59,389 55,79~ 57,518 .71,008 243,709 
57,905 44,698 37,773 67,529 207,905 
48,251 44,786 45,643 60,085 198,765 
42,749 44,771 87,520 
39,392 2,372 41,764 
36,714 4,997 41,711 
31,787. 26,114 28,857 . 40,010 126,768 
27,430 21,805 10,706 40,512 100,453 
25,054 27,927 36,898 41,337 131,216 
24,527 19,684 25,569 36,385 106,165 
23,330 16;533 22,600 35,696 98,159 
15,129 23,414 28,038 28,600 95,181 
14,853 16,272 9,762 21,869 62,756 

31,754 39,748 135,017 206,519. 
11,231 32,631 54,778 98,640 

19,320 91,325 110,645 
11,485 45,974 57,459 

59,336 59,336 
85,608 s 85,608 
13,316 13,316 

1,590,258 .1,304,096 1,181,935 2;U6,168 6,192,457 
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Odpowiednie cyfry za rok poprzedni wynoszą: 
a) w teatrach sprzedano 583,687 biletów, h) w kinoteatracla. -

5,105,725. 
p o d a t k u w y m i e f' z o n o: 

w roku 1928 w roku 1927 
W I. kwartale zł. 546,699.51 zł. 443,093.34 
"II. " ,,463,07t97 ,. 378,622.40 
" In. " ,,394,125.25 " 229,571.15 
" IV. " ,,759,970.44 .. 361,837.13 

Ogółem zł. 2,163,867.17 zł. 1,413,124.02 

W okresie sprawozdawczym złożono 528 podań o redukcję. wzgl. 
zwolnienie od podatku różnych imprez, z których uwzględniono całkowi­
cie - 273. częściowo - 133, uchylono - 36, w 10 wypadkach zaś spłatę 
podatku rozłożono na raty. 

W teatrach, kinematografach oraz na zabawach, widowiskach i kon­
certach dokonano kontroli 4,027 razy (w roku 1927 - 3,854 razy). 

Przyznane ulgi podatkowe wynoszą razem zł. 95.660,35 (za rok 
1927 - zł. 60.476,04). 

, II. Podatek od towarów przywożonych drogami żelaznemi. 
Podatek ten pobierany jest na podstawie statutu z dnia 24 grudnia 

1924 roku za pośrednictwem kas kolejowych, . z potrąceniem 5%, 
zaś od l maja 1928 r. 10% za pobór tego podatku - i wpłacany jest do 
Kasy Miej skiej w okresach tygodniowych. 

Wymiar podatku za rok 
Stacja Łódź-Fabryczna 

Ił Łódź-Kaliska 
" Karolew 
li Chojny 
" Łódź-Miasto 

1928 przedstawia się jak następuje: 
zł. 1.073.196,23 
" 474.863,05 
" 187.505,40 
" 79.426,25 
ft 16.991,20 

Ogółem zł. 1.831.982,13 

(Wymiar za rok 1927 wynl0sł zł. 1.721.948,99) 
Wynagrodzenie za pobór podatku "W! wysokośoi 5%: 
za 4 nliesiące r. 1928 w wysokości 5% wyniosło zł. 31.605,25 
za 8 miesięcy w wysokości 10% wyniosło " 119.988,99 

Razem zł. 151.594,24 

Wpływ z tego źródła uwidoczniony jest w tablicy Nr. 1, poz. 11. 
Od 1 czerwca 1928 r, na podstawie nowej umowy z władzami kole­

jowemi rozpoczęto wydawać płatnikom kwity z opłaconego podatktL 
. Na kwitach również wyszczególniano przesyłki, od których podatek został 

pobrany. IIoś.ć opodatkowanych przesyłek przedstawia się następująco: 

Stacja Łódź-Fabryczna 60,807 przes. 
" Łódź-Kaliska 28,497 Ił 
" Karolew 3,187 " 
" Chojny 2,186 " 
ft Łódź-Miasto 2,223 II 

Ogółem 96,900 przes. 
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III. Podatek od wynajmu mieszkań w hotelach, pensjonatach, po· 
kojach umeblowanych, noclegowych i gospodach dla przyjezdnych. 

Wymieniony wyżej podatek pobierany jest na mocy statutu, obowią­
zującego od dnia 14. VIII. 1924 roku, w wysokości 25% od sumy należności 
za wynajem mieszkań wraz z meblami, usługą, oświetleniem i opałem. 

Wymiar tego podatku przedstawia się jak nasiępuje: 
Podatek netto w okresie sprawozd. zł. 165.624,93 (w roku 1927 zło­

"tych 126.674,12). 
5% za inka30 w okresie sprawoz·d. zł. 8.704,03 {w roku 1927 zło­

tych 6.657,77}. 
Liczba dni hotelowych 87,284 (w roku 1927 - 77,457) w 7 hotelach, 

. 6przedsiębiors1wach hotelowych i 1 gospodzie. 

IV. Opłata od umów o przeniesieniu własności nieruchomości. 
Wyżej wspomniana opłata pobierana jest na mocy statutu, uchwa­

lonego przez Radę Miejską w dniu 10 kwietnia 1924 r. zgodnie z art. 2 
Ustawy z dnia 31. VII. 1924 r. ("Dz. U. R. P." Nr. 73, poz. 720) w przed­
mocie zmian niektórych przepisów o opłatach stemplQwych i komunalnych 
z dn. 1. I. 1925 roku; wysokość opłaty wynosi 2 % sumy przewłaszcze­
niowej. 

Wymiar opłaty przedstawia się, jak następuje: 

opłata netto w okresie sprawozdawczym zł. 692,277.75 (w r.1927 531,696.25) 
4% za inkaso" I" " 17,364.85 (w r. 1927 18,423.52) 
ilość przewłaszczeń " ,,1 ,886. - (w r. 1927 1,902.-) 
ilość przeszacowań " ,,138.- {w r.1927 340.-} 

V. Podatek od spadków i darowizn. 
o \ 

Podatek ten pobierany jest na zasadzie art. 16 Ustawy o tymcza­
sowem uregulowaniu finansów komunall.1ychz dnia 11 sierpnia 1923 roku 
("Dz. U, R. P." Nr. 94, poz. 747). Wymiar podatku od spadków i daro­
wizn w okresie sprawozdawczym wyniósł zł. 65.449,80, w roku 1927 -
zł. 36.989,88. 

VI. Opłata za prawo jazdy po mieście. 
Opłata za prawo jazdy po mieście pobierana jest na zasadzie 

uchwały Rady Miejskiej z dnia 1 lipca 1924 r., zgodnie z art. 27 Ustawy 
z dnia 11 osierpnia 1923 roku o t ylncz a sowem uregulowaniu finansów komu­
nalnych. 

W okresie sprawozdawczym zarejestrowano ogółem 13,409 objek­
łów lokomocyjnych, od których wymierzona oplata wynosi zł. 306,366.-,­
·W roku 1927 opodatkowano 11,649 obj ~któw przewozowych. Wymiar 
.opłaty wyniósł zł. 274,430.-. 

VII. Podatek od psów. ' 
PodaŁek od 'psów pabierany jest na mocy art. 20 Ustawy z dnia 

11 sierpnia 1923 roku Q tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych. 
Statut podatku u~hwalony został prlzez Radę Miejs'ką w dn. 20 marca 
1924 roku. . 

W roku 1928 zarej estrowano: psów zwykłych' - 5,086, p'sów myśliw­
skich ~ 74, razem 5,160, od któryc.h wymia1r podatku wyniósł zł. 80.777,50 .. 

Ilość zarejestrowanych psów w roku' 1927 wynosiła 5, 790,zaś suma 
wymierzonego,' po uwzględnieniu umorzeń, podatku - zł. 74.587,50. 
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VIII, Podałek od posiadania przedmiotów zbytku. 
" Podatek od posiadania przedmiotów zbytku wyątierza się na zasa-

dZIe statutu, uchwalonego przez Radę Miejską w dniu 25 września 1924 r. 
W okresie sprawozdawc:zym zarejestrowano 1,006 objektów, pod-

legających pO'wyższemu podatkowi, mianowicie: . 
1) motocyklów 59 
2) powozów parokonnych 52 
3) powozów jednokonnych 74 
4) land parokonnych 8 
5) land jedn,okonnych 3 
6) karet jednokonnych' 5 
7) karet parokonnych 13 
8) samochodów osobowych 189 
9) dubeltówek 576 

10J sztucerów 27 

Razem 1.006 

Wymierzono z tego tytułu podatku zł. 104,067.50. Wymiar za rok. 
1927 wyniósł zł. 96,287.50 od 512 zarejestrowanych ob j ekt ów. 

IX. Opłata kancelaryjna. 
Opłata kancelaryjna pobierana jest na zasadzie art. 27 Ustawy 

z dnia, 11 sierpnia 1923 roku o tymczasowem uregulowaniu finansów, komu-
nalnych. ' 

Interesantom, zgłaszającym się z podaniami do Wydziału Podatko­
wego, sprzedano w okresie sprawozdawczym znaczków opłaty kancelaryj­
nej na sumę zł. 124,407.50, ,'zaś w rO'ku 1927 na sumę 'zł. 83,587.70. ' 

X. Dodatek komunalny do państwowego pOdatku przemysłowego. 
Wyżej wymieniony dodatek wymierzają i pobierają władze skar­

bowe przez każdorazowe doliczanie do kwot państwowegO' podatku prze... 
mysłO'wego od obrołu-25% na rzecz związków' ~omunalnych, z potrąceniem' 
2 % za' pobór tego'ż podatku. 

Kontrola zapi'Sanych na przychód miasta. z tegO' tytułu s,um wyka-o 
zała, że Kasy SkarbO'we w Łodzi pobrały na rzecz Kasy Miejskiej m. Łodzi. 

Rok 1928 Rok 1927 
I kasa skarbowa ,zł. 5,632,898.60 zł. 4,810,96406 
n kasa skarbowa zł. 4,'90,311.90 zł. 3,225,074,30 

Ogółem zł. 10,323,210.50 zł. 8,036,038.36 

XI. Dodatek komunalny do świadectw przemysłowych. 
Dodatek ten wymierzają, i pobierają wła,dze :sikar'bowe pr~ez doli",' 

czanie do cen świadectw: handlowo-przemysłowych, na osobiste zajęcia 
przemysłowe i karl ,rejestracyjnych - 30% na rzecz związków ~omunal­
nych, z potrąceniem 2 %, za pobór tegoż dO'datku, 

Kontrola zapi'Sanych z tego tytułu na dob~ó MagiStratu m. Łodzi 
swn wykazała, iż Kasy Skarbowę w Łodzi w okres,ie sprawoz<ła,wczym po­
brały' z:ł. 317,651.27 (w roku 1927 - zł. 356,152.43). 

, XII.. Dodatek kom. ,do państw_ pod., ~ spirytusu" ,wyrobów woocz .• 
win musujących oraz od piwa i innych przedmiotów, podleg. państw; ~, 
od spożycia, zużycia, wzgt produkcji., 
, '" , Rozdziału powyższego dodatku pomiędzy związKI 'komunalne do~o\~ 
nywuje Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. "Zgocln'iezzawiadO'mieniami 
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Urzędu Wojewódzkiego w Łodz~ przypadało z tego tytułu na rzecz Magi­
stratu m. Łodzi w okre,sie sprawozdawczym zł. 1,696,418.90, 

w roku zaś poprzednim zł. 1,561,945.95, 

XIII. Dodatek komunalny do opiat pa6stwowych na wyrób, prze­
rób i sprzedaż trunków, przetworów wódczanych i spirytusowych. 

Powyższy dodatek wymierzają i pobierają władze skarbowe przez 
doliczanie do stawek opłat państwowych do patentów akcyzowych, okreś­
lonych Rozporządzeniem Ministerstwa Skarbu z dnia 24. XII. 1925 roku, 
dodatku w wy~okości, każdorazowo ustalanej przez Radę Miejską, Jak 
oStatnio 100% dodatku na wyrób, przerób trunków, przetworów wódczanych 
ispirytusowych~ oraz 200% dodatku na sprzedaż trunków, przetworów 
wódczanych i spirytusowych. z potrąceniem 2 % za pobór tegoż dodatku. 

, • Przy zatwierdzaniu przez władze nadzorcze tych stawek dodatku 
komunalnego na okres sprawozdawczy Ministerstwo Spraw Wewnętr~­
nych poleciło zmianę wysokości tegoż dodatku, opilirając silę na wyroku 
Najwyższego Trybunału Administracyjnego, orzekającym, iż za podstawę 
'wymiaru dodatków komunaJnych do opłat państwowych od patentów 
akcyzowych służyć powinny stawki każdocześnie pobieranych opłat pań­
stwowych, a nie dotychczasowe stawkii określone w Rozporz. Minister. 
S~.arbu z dnia 24 grudnia 1923 r. ("Dz. U, R. P. Nr. 137, pozo 1148~ Przy­
h'm przy zmianie sł.Opy procentowej ODławianych dodatków w stosunku 
dp wysokości obecnie pobieranych opłat państwowych należy brać pod 
uwagę, by obciążenie przedsiębiorstw nie okazało się wyższe, niż to usta­
ła uchwała Rady Miejskiej, Z powyższych względów wysokość tychże 
dodatków określoną przez Radę Miejską została, jak następuie:75% do­
datku 'na 'wyrób i przerób trunków, przetworów wódczanych i spirytuso­
Wych i ~50% dódatku na sprzedaż trunków, przetworów wódczanych 
i spirytusoWych. . . 

Kontrola zapisanych z tytułu powyższego dodatku na dobro Magi­
stratu m. Łodzi' sum wykazała, iż Kasy Skarbowe w Łodzi w okresie spra­
wozdawczym pobrały zł. 145,395.20, ząś w roku 1927 - zł. 161,842.67. 

XIV. Podatek od oś~ieUenia elektrycznego i gazowego w lokalach 
z .wyszynkiem alkohol, i w lokalach publicznych widowisk, koncertów, 
zabaw i rozrywek. ( 
'. Podatek ten wymierzają i pobierają zakłady, prod~kujące gaz lub 

~lektryczność, przez doliczanie do sum rachunków, wystawionych przez 
te zakłady za prąd zużyty, światło elektryczne lub gaz, 25% na rzecz kasy 
Miejskiej, z potrąceniem 3% za pobór tego podatku. 

Pobrany z tego tytułu podatek, po, potrąceniu wynagrodzenia za 
pobór, w okresie sprawozdawczym wynosi zł. 88,745.38, zaś w roku 1927 
zł,' ~8.228,65. 

XV. Podatek od z8protestowa~ych weksli. 
Podatek, ten pobierają notarjusze miejscowi oraz Urzędy Pocztowe 

w 'obrębie m. Łodzi przez doliczanie do sumy weksla, oddanego do prote.: 
stu,I/2% na rzecz kasy miejskiej, z potrąceniem 10% za pobór tego po­
datku. 

Wpływ Kasy Miejskiej z tego źródła. po potrąceniu wynagrodzenm.· 
za pobór. wyniósł w 'okresie sprawozdawczym ·zł. 282;211.261 'w roku 1927 
zł. 151,359.61. . 
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ODDZIAŁ IV_ 

Oddział IV, zgodnie z obowiązującym statutem· organizacyjnym, 
obejmuje rachunkowość i statystykę podatkową m. Łodzi. Utworzenie 
Oddziału IV podyktowane zostało koniecznością utrzymania kontroli nad 
całokształtem czyności kasowo-rachunkowych Wydziału Podatkowego, 
dozoru nad terminowem uiszczaniem należności podatkowych, głównie 
zaś ~ prowadzenia ksiąg bierczych poszczególnych podatków państwo­
wych, wymierzanych przez Magistrat, oraz samoistnych podatków i opłat 
komunalnych. 

Poza wymienionemi czynnościami zatrudniony jest Oddział zesta­
wianiem nakazów sekwestracyjnych, kontrolą nad ich załatwianiem, spo­
rządzaniem raportów mi~sięcznych i kwartalnych o wpływach i zaległo­
ściach podatkowych, układaniem zamierzeń skarbowych Wydziału Podat­
kowego. Działalnością Oddziału objęte są również prace, wchodzące w 'za­
kres statystyki podatkowej, polegające na porządkowaniu zebranego 
materjału statystycznego w formie wykazów i wykresów. 

Oddział IV podzi'elony jest na 3 referaty, mianowilcie: I. Referat 
podatków miejskich; II. Referat podatków państwowych; III. Referat 
ogólny i sprawozdawczo--statystyczny_ 

Działalność· Oddziału w okresie sprawozdawczym przedstawia się, 
jak następuje: 

1. Zaksięgowano do rejestrów bierczych uskutecznione wpłaty, 
wpisując płatniczych pozycyj ogółem 128f369. 

2) Odnotowano w księgach bierczych podatków państwowych i miej­
skich - różnych poleceń, naskutekwniesionych reklamacyj. i podań 
w sprawach obni~enia wymia,ru podatku, umorzeń, przyznania ulg w spła­
tach ratalnych zaległych podatków i obniżenia procentów za zwłokę: 

w kwartale I 1928 r. 23,375 
" II" 25,000 
" III Ił 30,000 
" IV" 36,000 

łącznie w okresie sprawozdawczym - 114,375.-. 
3) Przeksięgowano na inne zaległe podatki, wynikłe z nadpłaty 

przy różnych podatkach miejskich i państwowych, ogólną liczbę pozy­
cyj ~ 721 .. 

4) Z innych prac. objętych zakresem działania Oddziału V spo-
,rządzono: 

a) wykazów zaległych podatków dla 2,045 płatników, 
b) odpisów nakazów płatniczych sztuk 2,370, 
c) uwag w księgach biercz)'ch o datach doręczenia, nakazów -- po­

zycyj 101,550. 
5. Celem przymusowego ściągnięcia zaległych podatków wypisano· 

z ksiąg bierczych i przesłano Oddziałowi SekwesŁracyjnemu nakazów se­
kwestracyjnych 126,022. 

6. Dokonano rozrachunku z władzami skarbowemi z tytułu wyna­
grodzenia ~a wymiar i poborów podatków państwowych od nieruchomości, 
ląkaIi i. placów ~budowlanych. Wpływy z tego źródła dochodowe~o uwi­
doczniono w tabeli Nr. 1. 
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7. Opracowano zamierzenia skarbowe Wydziału na rok budżetowy 
1929/30, wykazujące ogółem: we wpływach kwotę zł. 24,913,003.-, w wy­
datkach kwotę zł. 1,552,924.-. 

Działalność Oddziału w roku 1927 w cyfrach ogólnych przedstawia 
~ię następująco: 

1. wpisano do ksiąg bierczych pozycyj płatniczych 
2. odnotowano umorzeń, obniżeń i ulg 
3. prżeksięgowań uskuteczniono 
4. sporządzono: al wykazów zaległych podatków około 

b) odpisów nakazów płatniczych około 
c) uwag o doręczeniu nakazów około 

5. wystawiono nakazów sekwestracy;nych 

ODDZIAŁ V. 

(Sekwestratura Miejska). 

211.822 
50.000 

2.980 
1.000 
1.500 

100.000 
118.580 

Oddział Sekwestracyjny w roku 1928 znajdował się w stadjum re­
organizacji. Od roku 1926 do dnia 1 kwietnia 1928 r. istniał tymczasowo. 
akordowy system wynagrodzeń. Ponieważ wyniki powyższego systemu 
()kazały się ujemne, kierownictwo Wydzi'ału po rozpatrzeniu rezultatów 
systemu akordowego w ciągu blisko dwuletniego okresu doszło do wnib-

-sku, iż należy przeprowadzić reorganizac;ę warunków pracy oraz niezhęd­
'ne zmiany personalne. 

W roku 1928 wyegzekwowano ogółem zł. 7,207,835 gr. 65, czyli 
() 540 tysięcy zł. więcej niż w roku 1927 (rok 1927 - zł. 6,667,716 ~r. 70). 

Działalność Oddziału ilustrują poniższe zestawienia. 

Dokonano na stępując:yc:h c:zYDDośc:i~ 

a) zajęć za podatki zaległe . . 
a) spcawozdań z powodu błędnych adre-

sów, nieodnalezienia dłużników i t. p. 
<:) bezowocnych zajęć . .'. . . 
dl ściągnięto przymusowo pozycyj . 
el dokonano licytacyj. . 
f) wysłano nakazów sekwestracyjnych do 

gmin zamiejscowych celem wyegzekwo­
wania należności na rzecz kasy m. 
Łodzi 

Rok 1928 

64,855.-

22,962.-
13,660.-
85,624.-

188.-

_ 1,975.-

Zainkasowane przez Oddział V wpływy wynoszą: 

a) podatków państwowych i mieiskich oraz 
innych należności . . . . . . 

. hl odsetek kar za zwłokę . . 
e) kosztów sekwestracyjnych. . . . . 

. dl . za pośrednictwem gmin zamiejscowych 
ej tytułem zwrotu za ogłoszenia o przy-

musowych licytacjach . 

Rok 1928 

5,567,942.49 
1,101,500.12 

275,018.73 
29,840.35 

57,695.14 

Rok 1927 

111,080.-

30,626.-
17,329.-

128,665.-
27.-

598.-

Rok 1927 

5,176,421.86 
1,129,442.43 

295,647.76 
8,699.23 

50,17-3.86 
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. . Wpłynęło w roku 1928 ~o Oddziału Sekwest1"a~yjn~go, 10,010 sztuk 
nakazów egzekucyj nych w sprawie. za:inkasowania należnoścj p'Qdatkowyc~ 
na rżecz różnych gmin z'amiej scowych~ Z lic.zby tych nak'azów z.ałatwl~.~ 
no 8,898. Kwota wyegzekwowana na podstawie tych nakazów WynOSl 
,zł. 233,533.96. .' . . . .'. \. 

Ogółem z podatków, opłat, kosztów sekwestracyjnych, sU.m wy­
egzekwowanych prze urzędy zamiejscowe oraz na róż~e zlecenia, ścią­
gnięto w roku sprawozdawczym - zł. 7,207,835.65. 

Oprócz powyższych czynnościl, oddział' sekwestracyjny dokonał 
aresztu :czynszu komornianego u podatników, zalegaj,ących w podatku 
od nieruchomości, mianowicie' 

Sporządzono 
Odwołano Pozostało 

zakazów 
wypłaty 

po zapłaceniu w załatwieniu 

58 I 23 I 35 

ODDZIAŁ VI (prowizoryczny). 

(Państwowy podatek od doc~odu.) 

W okresie ,sprawozdawczym kontynuowano prace, zmierzające ~(). 
zlikwidowaniu oddziału. W całokształcie prac zamkni'ęŁo księgi biercze' 

.na r. 1925 o gólnej liczbie pozycyj 22,633 i sporządzono ksi\ęgi zaległości 
na tenże rok podatkowy w·liczbie pozycyj 9,580. ,W myśl prowizoryczny~h 
żamierzeń prZygotowano księgi! biercze zaległpści 'za lata 1922,1923, 1924 
i 1925 do przekazania według kompetencji 12-stu Urzędom Skarbowym; 

W okresie spraw~zdawczym wyegzekwowano i wpłynęło zaległości 
na sumę: 

z podatku dochodowego 
10% dodatku nadzwyczajnego 
kar i odsetek za zwłokę 
grzywien 

~ł. 461,184.76 
" 46,118.47 
" 164,373.72 
,. 3,863.64 

Ogółem zł. 675,540.59 

W pierwszem półroczu 1928 roku zatrudnionych było czterech pra­
cowników, z początkiem drugiego półrocza' zredukowano personel do 
dwóch osób. 

W roku 1927 działalność Oddzi!ału VI przedstawiała się jak 
następuje: : 

1. odbyło się 8 posiedzeń Komisji Szacunkowej, na których osza­
cowano dochód 214 podatników oraz rozpatrzono 472' odwołań; 2. opra:' 
cowano i przesłano do rozpatrzenia przez Komisję Szacunkową 159 odwo­
łańj 3. wystawiono i przekazano Od'działowi Sekwestracyjnemu, celem 
wszczęc~ą akcji egzekucyjnej. 13,588 nakazów sekwestracyjnych; 4. Urzę­
dom 'Skarbowym przekazano 9,187 aktów wymiarowychj 5. z~kn~to, 
ksi'ęgiJ biercze na rok 1924 (pozycyj 21,102) oraz sporządzono księgi za­
ległości na ten rok (pozycyj 4~9.47);· 6. podań o rozłożenie 'zaległości na: 
raty wpł:yJlęło i załatwiono 6,078; 7. podań innej treści (o zwrot nadpłat, 
o . umorzenie zaległości i t.. d.) wpłynęło i ·ząłatwtiono 601. 
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Sprawozdanie Urzędu Weterynaryjnego 
za październik 1929 r. 

I. Walka z zaraźliwemi chorobami zwierzęcemi. 

A. Stwierdzono zarazę: nosacizny - 1 (0), wścieklizny - 2 (1); 
podejrzeni,e o zarazę: nosacizny - 3 (2); podejrzenie o zarażenie silę: 
nosacizną - 16 (0), wścieklizną - 5 (2). 

B. Dokonano szczepień - 2 (O). 
C. Dokonano odkażeń - 3 (7). 
D. Poddano obserwacji psów podejrzanych o zarażenie się wście-

klizną - 34 (33). 
E. Pobrano prób krwi - 18 (19). 
F. Przekazano do zniszczenia w zakładzie utylizacyjnym - 3 (4). 
G. Wydi:mo świadectw zdrowia i. pochodz'enia - 30 (22). 

II. Dozór Sanitarno-Weterynaryjny. 

A. Dokonano oględzi:n - 686 (411) - z tego I Okręg - 265 (101), 
11 Okręg - 224 (159), III Okręg - 197 (151). 

B. Sporządzono protokółów karnych - 36 (O). 

III. Udział w komisjach i posiedzeniach. 

Przyjęto udział w komisjach: z dozorami 12 (2), z Urzędem Wete­
rynaryjnym - 2 (1), z Urzędem Przemysłowym - 2 (1). 

IV. Zakłady i instytucje Urzędu Weterynaryjnego. 

Rzeźnia publiczna Nr ~ 1. 
Zbadano poddanych ubojowi zwierząt: bydła rogatego: 1924/1939 

szt.; cieląt 1739/1845 szt.: owiec i kóz 631/847 szt.; koni 37/20 szt. i świń 
10052/8044 szt. ' 

Wśród zwierząt tych stwierdzono po uboju następujące choroby: 
u bydła - gruźlicę 224/208, wągrzycę - 1/0, żółtaczkę - 1/0, inne 
376/45; u cieląt: żółtaczkę - 5 rO), niedojrzałość - l (O), przekrwienie-
6910, zapalenie jelit - 15/1, inne - 19/0; u owiec i kóz: gruźlicę-
10/3, motylicę - 96/27, bąblowce - 31/35, inne - 2/1; u konil: tężec -
1/0, zapalenie płuc kataralne - l/l, mechaniczne uszkodzenia - 2fl, 
inne - 3/0i u świń: włośnicę - 4/6, wągrzycę - 249/174, różycę-
8/4, pomór-zarazę - 1/0, inne 958/276. 

Rzeźnia publiczna Nr. 2. 
Zbadano poddanych ubojowi zwierząt: bydła rog. 2612/2455 szt., 

'cieląt 2205/2298 szt., owiec i kóz -- 1141/1071 szt., konr - 50/25; świń-
2523/2562 szt. 

Wśród zwierząt tych stwierdzono po uboju następujące choroby. 
U bydła: gruźlicę - 184/244 szt., ,promi'ennicę - l{O, motylicę 956/0, 
bąblowce 9/0, inne 47/973. U owiec i kóz: gruźHcę - 2/0, bąblowce.-
10/0, motylicę -- 167/0, inne - 0/48. U koni: motylicę - 2/0, inne -
9/6. U świń: włośnicę - 3/3, wągrzycę - 28/17, gruźlicę - 7/13, 
cewy Mischer' a - 399/0, inne 387/543. 
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Razem w miesiącu październiku poddano ubojowi: bydła rogatego 

4536/4394 szt.; cieląt 3944/4143 szt.j owiec i kóz - 1772/1918 szt.; koni 
87/45 szt.; świń 12575/10606 szt. 

Stacja badania mięsa przywozowego. 

Zbadano mięsa przywozowego, zbadanego w miejscu uboju przez 
oglądacza: wieprzowego '- 1009!1016 kg., wołowego - 3571(6054 kg., 
cielęcego - 1583/1740 kg., baraniego - 447/679 kg. Razem 6610/9489 kg. 

Sprawdzono stemple oraz dowody mięsa przywozowego, ~badanego 
w miejscu uboju przez lekarza: wołowiny 7036 kg., cielęciny 5310 kg., 
baraniny - 4871 kg.; wieprzowiny - 17593 kg. Wśród tego mięsa stwier-
dzono rozkład 371 kg. l zniszczono. ' 

Zbadano mięsa, skonfiskowanego przez policj,ę, ja'ko pochodzącego 
z potajemnego uboju - 271/80 kg., z czego zniszczono 235/77 kg., niezdat­
nego do spożycia, pozostałe 36/13 kg. przekazano instytucjom dohro~ 
czynnym. 

Zakład Utylizacyjny (Rakarnia). 
Dokonano sekcyj dostarczonych trupów; 33/35; dokonano sekcyj 

zwierząt, dostarczonych do zniszczenia - 71;50. Razem sekcjonowano 
trupów - 104/85. 

Targowisko zwierząt użytkowyc,h. 

Zbadano koni 785/998, z tej liczby nie dopuszczono 
koni 171/281 sztuk, z powodu braku dowodów 'pqchodzenia 
z powodu braku potwierdzenia wyników badania prób krwi 
z powodu podejrzenia o nosaciznę -1/5. 

do handlu 
97/158, 

- 73/118, 

Targowi"sko zwierząt rzeźnych przy rzeźni publicznej Nr. 1. 

Dostarczono: bydła rogatego 1817/2048 smukj cieląt 1715/1872; 
owiec i kóz 671/829j świń 9626/8381. Z tej liczby poddano ubojowi: bydła 
rogatego 1817/1939; cieląt 1715/1845; owiec i kóz 631/847 i świń 9626i804 

OKOLNIK Nr~' 17 ~ 

Podaje się do wiadomości, że uchwałą Mallislrału Nr. 1101 z dnia 24 paździer­
nika 1929 roku postanowiono: 

1) skasowa~ istniejący dotychcza'l podział sianowisk etatowych dla pracowni-
ków Zarządu m. Łodzi na stE:1\owiska stałe i niestałe; , 

2) skreślić - wobec istnienia Statutu etat.ów stanowisk służbowych dla pracow­
ników Zarządu· m. Łodzi - w stat\ltacb organizacyjnych poszczególnych wy­
działów część, określającą skład personelu, zastępując ją przez paragraf treści 

, następującej: 
"Liczba pracowników .Wydziału (Urzędu, Biura) określona jest w Sta­
tucie etatów slanowisk słuzbowych dla pracowników Zarządu 
m. Łodzi"; 

,3) uznać, że każdy etatowy pracownik Zarządu m. Łodzi może, być ustalony 
, w służbie miejskiej na podsta~ie uchwały Magistratu, opartej na przepisach 

Pragmatyki Służbowej dhi pracowuików Zarządu m. Łodzi.' 

Łódź" dnia 28 listopada 1929 roku. 

Prezydent (-) B. Ziemięcki. 
P. o. Dyrektora Zarządu Mi~jskiego(-) M. ~linows"i. 
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KRONIKA ·MIEJSKA. 
Plan robót brukarskich. N a po­

siedzeniu Delegacji Wydziału Bu-
'downictwa, odbytem pod przewod­
nictwem p. ławnika Izdebskilego, u­
stalony został m. in. program najpil­
'ni~jszych robót w dziale zabrukowa­
. nia ulic na najbliższy okres (rok 
'1930). 

Celem odciążenia ruchu koło:wego 
ulicy Piotrkowskiej postanowiono 
zabrukować. kostką granitową ulice: 
Zachodnią (od 11 Listopada do Zie­
lonejJ, ul. Wólcz,ańską, (od Zawadz­
kiej do Zamenhofa), Sienkiewicza 
(od Pre~ydeIJ.ta Narutowicza do 
Przejazd), ul/ Piłsudskiego (od Pre­
.zydenta Narutowicza do Pomor­
skiej) i ze względu na znaczny ruch 
nawierzchnie z kostkil graniltowej 
położone zostaną również na uli-, 
cach: Traugutta (od ul. Piotrkow­
skiej do Sien~wicza), Kolejowa 
(od Sienkiewicza do Kilińskiego), 
Składowa (od K~lińskiego do Sien­
kiewicza) i Zawadzka (od Zachodniej 
do Wólczańslci:ej). Ogółem przewi­
dziane jest zabrukowanie kostką gra­
nitową około 5 kIm. b. jezdni. 

Poza tem ustalono program . za­
brukowania kamieniem łupanym 40 
ulic na przedmieŚclach i' krańcach 
miasta o ogólnej długości około 20 
klm. b. 

Realizacja tego programu zależna 
jest od wysokości sum, które prze­
znaczone zostaną na inwestycje W 

: dziale budownictwa na' rok budżeto­
wy 1930/31. 

Poradnia przedślubna. Przychod­
nia przedślubna, zorganizowana przez 
Wydział Zdrowotności Publicznej 
Magistratu m. Łodzi, mieszcząca się 
przy ul. Gdańskiej Nr. 83, jest czyn­
na w środy i soboty w godzinach. od 
,l-ej do 2-ej w poło . 

Osobom~' zamierzającym . Vlstąpić 
w związki: małżeńskie, pizychocliiia,' 
po przeprowadzeniu szczegółowych 

badań lekarskich, udziela bezpłatnie 
porad. czy ze strony zdrowotnej nie­
ma przeszkód. 00 zawarcia małżeń-
stwa. . 

Sporty zimowe na miejskich pla­
cach gier i zabaw .. Kontyn'luiąc ,pod 
jętą na wiosnę r. b. akcję zapew­
nienia dziatwile w wieku s~~olnym 

.godziwych i zdrowych rozrywek -
Magistrat urządza na zimę w czte~ 
rech punktach miasta tory łyżwiar­
skile, saneczkowe i hockeyowe. 

T ory te urządzone zostną t 1) na 
sŁawie i wzniesieniu w Parku Ponia­
towskiego, 2) na sŁawie i w;z:niesi!eniu 
w Parku LudoWVIn, 3) na placu za­
',baw w Parku Kalejowym, 4) na placu 
zabaw przy zb,i,egu ul. Wodnej i Mie­
dzianej. 

Na każdym z tych placów rozr~­
kowych dyżurować będzie w godzt­
nach przeznaczonych na gry sporto­
we ,specjalny wych.owav:ca, celem 

I czuwania nad bezpleczenstwem ba­
wiącej się dziatwy. ~y?ho~awca 
ten jednocześnie będZIe Ją Instru-
ował sportowo. . 

Szkoła im. Marji Kon~pnickiej.-:-, 
~godnie z wnioskiem -Rady .Pedagp:­
gicznej _ nowowybudowanej szkoły 
powszechnej Nr. S, przy ul. Łęczy~­
kiej Nr. 11/13, Magistrat postanoW1ł 
nadać tei szkole nazwę: ·"im .. Ma~' 
Konopnickiej". 

Sekwestr modelu figury Tadeusza 
Kościuszki. W obec tego,' iż firma 

'"Józef Wasilewski" w Warszawi.~ 
nie wykonała w wyznaczonym termt­
nie bronzowego odlewu figury Tadę-

'usza Kościuszki, Magistrat wystąpił 
do Sądu Okręgowego vi Warszawie, 
o sekwestr gi)lsowego modelu figury 
aż do czasu sądowego rozstrzygnię­
cia sprawy pomiędzy Magistrateni i 
,firmą "Józef Wasilewski'". 

Sąd przychylił się do żądania Ma 
gistratu, zarządził sekwestr sądowy 
figury i, mianował nadzorcą art. ~ _. 
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rzeźbiarza M. Lubelskiego, który gip­
sowy model figury już przejął. 

Sekwestr figury i oddanie jej pod 
nadzór art.-rzeźbiarza M. Lubelski~­
go umoźliwi powierzenie odlewu fi­
gury innej firmie i tern . samem wcze­
śniejsze ukończenie budO'wy pomni­
ka. 

Za nieprzesłr2eganie obowiązku 
dokształcania. Urząd Przemysłowy 
I-ej Instancjii ukarał, zgodnie z usta­
wą przemysłową, 200 przemysłowców 
rzemieślniczych i tyluź uczniów za 
nieprzestrzeganie O'bowiązku do­
kształCfPnia w szkołach dokształcają­
cych zawodowych oraz za niekontro­
lowani~ książek obecności. ' 

Z walnianie I z opłat ultogich cho­
rych. Pod przewodnictwem p. r. Ber­
mana odbyło się posiedzenie komisji 
do zwalniania z opłat szpitalnych 

ubO'gich mieszkańców Łodzi, na któ­
rem postanowiono umożyć należno­
ści za leczenie od 545 osób na łącz­
ną sumę 105,471 zł. 45 gr. 

Zachorowania na choroby zakaź­
ne. W ciągu tygO'dnia, od 1 dO' 7.XII 
r. b. włącznie, zgłO'szono do Wydzia 
łu Zdrowotności Publicznej następu­
jące przypadki chO'rób zakainych: 

'dur brzuszny 21 przypadków (w ty­
godniu poprzednim 23 przypadków), 
płonica 46 przypadków (66), błonica 
38 przypadków (26), drętwica karku 
7przypadków (1), odra 80 przypad­
ków (87), róża 4 przypadkil (8), gO'­
rączka połogowa - przypadków (2) 
ospa wi'etrzna 4 przypadki (10), 
krztusiec 7 przypadków (14). 

Ogółem zanotowano 200 przypad­
ków, w tygodniu poprzednim 236 
przypadków. 

Z ŻYCIA MIAST POLSKICH. 
SAMORZĄD STOŁECZNY. 

Granice Warszawy. 

Obecne granice Warszawy pod 
wielu względami przeszkadzają spra­
wie zagospoparowania przedmieść. 
Grani1ce te są przeprowadzone przez 
okupantów niemieckich bez znajo­
mości miasta, jego potrzeb i tenden . 
cyj rozwojO'wych. 

Wyznaczone na mapie linje są 
przypadkowe i niekiedy przechO'dzą 
przez środek życiowo niepodzielnych 
terenów. Pomijając to/ że, rozszerza­
jąc granice Warszawy, Niemcy ob­
ciążyli w znacznym stopniu gO'SPO­
darkę zarządu miasta, - gdyż przyłą­
czone tereny były niurządzone, nale­
ży zaznaczyć, że dokonali tegO' bez 
porozumienia się z Magistratem ów­
czesnym. 

Opracowując obecnie plan regu­
lacji miasta, Magistrat wciąż natra­
łiIa na sprzecznO'ści pomiędzy zagad­
nieniami lokalnej urbanistyki a gra-

nicami stolicy. To też na porządku 
dziennym jest<.wyrównanie tych gra­
nic, ewentualne przyłączenie niektó­
rych odcinków do miasta, aby w ten 
sPO'sób mileĆ możność wykonania 
planów. W Min. Spraw Wewnętrz­
nych jest projekt Magistratu w spra­
wi~ rozszerzenia i wyrównania nie­
których odcinków granicy Warszawy 
Chodzi o przyłączenie Wawra, nie­
których odcinków na północy, Anno­
pola, który leży poza granicami mia­
sta. i in. 

Ministerstwo ma w tej sprawie 
wydać zarządzenia. 

Nadzór nad mięsem. 

Na posiedzeniu głównej komisji 
sanitarnej przy wydzilale zdrowia Ma 
gistratu omawianO' sprawę nadzoru 
sanitarno-weterynaryjnego nad przy­
wozem mięsa. Mięso przywożone jest 
obecnie w większej -ilości drogą ko.­
łową (samochodami i wozami). Kon­
trola nad tym przywozem ;e~t bardzo 
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utrudniona, gdyż mięso przywożone 
jest w różnych porach dnia, często 
nawet w nocy. Uchwalono. wystąpić 
do p. komisarza rządu o zo.rganizowa­
nie kontroli nad transpo.rtami mięsa 
i wędlin, nadchodzącemi do Warsza­
wy drogą kołową, aby policja noto­
wała przy rogatkach transporty mię­
sa, nazwiska właścicieH. numery sa­
mochodów i wozów, i aby wykazy 
podawane były do wiadomości dy­
rekcji rzeźni celem sprawdzema, czy 
transporty były dostarczone do kon­
troli. 

KomiSja uznała, że sam~hody i 
wozy do przewożenia. mięsa muszą 
odpowiadać obowiązującym przepi­
som i należy poddać ścisłej kontroli 
składy mięsa i wędlin w celu ustale­
nia, czy istnieją one legalnie, oraz 
czuwać, aby jatki otwierane były 
tylko w godzinach właściWych. 

BĘDZIN_ 

W tych dn.iach odbyła się w Bę­
dzinie uroczystość uruchomienia wo­
dociągów miejski~h. W uroczystości 
tej wzięH udział przedstaWiciele 
władz miejskich, wojewódzkich, 0-

raz szereg organizacyj. 
Wodociągi w Będzinłe wybudo­

wane zostały, dzięki inicjatywie i! sta­
raniom prezydenta Michla. Godny 
podkreślenia jest fakt, że wybudowa­
no je przy pomocy kapitału polskiego 
oraz polskich sił technicznych. 

BIAI. YSTOK-
W białostockim Urzędzie W oje­

wódzkim odbyła się konferencja w 

sprawie elektryfikacji miast woj. bia­
łostockiego. W konferencji wziął u­
dział delegat m.in. robót publicznych, 
przedstawiciele urzędu dyrekcji ro­
bót pubHcznych, oraz delegaci koła 
miast woj. białostockiego. Delegat 
ministerstwa inforllłował się o toku 
prac przygotowawczych w sprawie 
elektryfikacji. W przyszłym miesią­
cu sprawa ta wejdzie pod obrady spe­
cjalnej komisji elektiyfikacynej koła 
miast. Wnioski komisji rozpatrzone 
zostaną przez walny zjazd delega­
tów koła miast w styczniu roku przy­
szłego w Grodnie. 

SULEJOW_ 
Rada Miejska m. Sulejowa uchwa­

liła przeprowadzie elektryfikację 
miasta. Wobec zatwierdzenia tej u­
chwały przez władze nadzorcze, w 
najbliższych dniach rozpoczną się 
prace nad instalacją oświ'etleniową. 

KUTNO_ 

Dnila 1 b. m. odbyły się tu wybory 
do Rady Miejskiej, które dały wynik 
następujący: Blok polski (Str. Nar., 
Ch. D., B. B.) - 8 mandatów, Lista 
żydOWska (ortodoksi i sjóniści) - 3 
mandaty, P. P. S. - 9 mandatów, 
"Bund" - 3 m., komuniści - 1 m. 

ZAMOść_ 

W dniu 17 ub. m. odbyły się tu 
wybory do Rady Miejskiej, które dały 
wynik następujący: Str. Narodowe -
4 mandaty, B. B. - 4 mand., P. P. S. 
- 6 mand., Żydzi bezpart. - 4 m., 
Żydzi postępowi - 2 m., Poalej-Sjon 
- 1 mandat, "Bund" - 2 mandaty. 

O:QWIESZCZENIE. 

Magistrat m. Łodzi podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że 
uchwalony przez Radę Miejską w dniu 14.V. 29 r. Statut o poborze na 
rzecz m. Łodzi opłat na utrzymanie dróg i ulic, położonych w obrębie gra­
nic m. Łodzi, uzyskał zgodnie z reskryptem Urzędu Wojewódzkiego 
w Łodzi L. III. 6315/29 z dnia 12.XI. 29 r. moc obowiązującą w brzmieniu 
aastępującem: 
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STATtrr 
:et poborze na rzeez DL Łodzi opłat ha utrzymanie dróg i uHc, połoionycll 

w obtębi~ granic in. Łodzi. 

§ 1. 

Zgodnie z art. 19 i 23 Ustawy z dnia 10 grudnia 1920 f.O ;budowie 
'i utrzymaniu dttóg publicznych tDz. U. Rz. P. Nr. 6, poz. 32 z r. 1921) 
i an. 27 Ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. tJ.Rz. P. Nr. 94, poz. 747) wprowadza się ,~a 
rzecz Ktlsy in.: Łodzi opłatę na utrzymanie dróg ł ulic w obrębie ~a.nic 
m. Łodzi. 

§ 2. 
Do uiszczenia opłaty obowiązani' są posiadacze środków lokomoCji,­

Wyszczególnionych poniżej, od których opłata wynosi: 
a) od dorożki jednokonnej i resorówki parokonnej 

od do-roźki parokonnej , 
b) od wozu ciężarowego, platformy, furgonu, lub beczki 

asenizacyjnej: 
o zaprzęgu jednokonnym 
o zaprzegu parokonnym 

ej od wozu meblowego (krytego) 
d) od wozu kotłowego 
e) od wózka ręcznego 

- od przedsiębiorcy, posiada,jące~ więcej wózk6\v, hd 
~ażdego wózka 

f) od -karety, landa, powozu, wolantu 
od ka'l'ety jednokonrrej 

g) od bryczki dwukonnej 
od bryc'mi jednokonnej 

-h) 'od karawanu I-szej -klasy 
od . karawanu II-giej -klasy 
od karawanu lII-ciej -klasy 

i) od samochodu osobowego: 
1) o sile do 10 koni" 
2) o sile-powyżej lO-do 15 koni 
3) o- sile powYżej 15 do 20 koni 
4) o- sile powyżej 20 do 30 koni 
5) o sile powyżej 30 koni 

-j) od samochodu ciężarowego z kołami gumowemi: 
- 1) o pojemności do 1,5 -toon 
2) o pojemności powyżej 1,5 ,do 3 tonn 
3) o poj emności powyżej 3 tonn 

k) _ właściciele samochodów ciężarowych z kołami bez 
gum dopłacają do powyższych stawek 100% . opłaty. 

/ l) od przyczepek samochodOWych opłata wynosi 50% 
stawki, przewidzianej dla wozu motorowego. 

m) od motocyklu 
n) od roweru 

§ 3. 

zł. 30.-
Ił 50~ 

'1 15.~ 
" 100.­
u 250.-

-" 250.-

" 
3.-

" 10.­
" 150.­
" 100.­
" 100.­
" 75.~ 
Ił 100.-
" 50.­
" 15.-

" 200.­
u 250.-
" 300.­
" 350.­
II 400.-

Ił 300.­
" 400;~ 
" 500.-

'1 
'l 

25.-
3.~ 

Każdy właściciel -samochodu obowiązany jest przy. <rejestracji oka;. 
:zać legitymację samochodową. 
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o ile środki lokomocji, wymienione w punktach, h, f, g, i, j, k. I, 
należą dQ przedsiębiorstw najmu tych środków lub należą do osób, 
tr'udniących się zawodowo przewoźnictwem, opłaJta od nich wynosi 50% 
odnośnych stawek. 

Pracownicy umysł'Owi i fizyczni, chcący uzyskać zniżkę sławki. 
przewidzianej dla roweru, winni przy rejestracji przedstawić zaświad­
czenie pracy wraJz 'z podaniem wysokości wynagrodzenia. Młodzież szkolna 
otrzymuje zniikę na zasadzie matrykuły szkolnej. 

Opłata winna być wpłacona za cały rok zgóry w I-szym kwartale 
roku podatkowego. Od śtrodków przewozowych, zgłoszonych po dniu 
l lipca roku podatkowego będzie pobierana opłata za półrocze, ,płatna 
w III·:'cim kwartale roku podatkowego. 

Kwit kasy miejskieL świa,dczący o uiszczeniu opłaty, hez zaopa­
trzenia się w numer i legitymację, nie upoważnia do jazdy po mieście. ' 

§ 4. 

Magistrat nie jest ohowią'zany do zwrotu opłaty, jeżeli posiadacz 
środka przewozowego utraci prawo ,do j aztdy po mieście z powodu prze­
kroczenia przepisów policyj nych. 

Zwrot opłaty nas1tąpi tylko w wypadku, jężeli władze odmówią wy~ 
dania legitymacjLna prawo'jazdy po mieście i osoba zainteresowana złoży 
na ,dowód powyższego zaświa,dczenie odnośnej władzy. 

§ 5. 
, Wolne od opłaty są środki lokomocji, należące do władz państwo-

wych i komunalnych, straży ogniowej, pogotowia ratunkowego. towarzystw 
dobroczynnych, spółdzielni urzędniczych i robotniczych, oraz zamiejscowe! 
opoclatkową.ne w gminie własnej, a przebywające w obrębiegraruc m. Ło­
dzi. nie dłuzej, .niż 4 tygodnie. Instytucj e, wymienione powyżej, prócz 
państwowych i komunalnych, winny zgłosić posiadane środki przewozowe 
w Wydziale Podatkowym Magistratu m. ŁocltJi celem uzyskania numerów 
i legitymacyj. Za numer będzie pobrana specjalna opłata. 

§ 6. 

Niewpłacenie 'Opłaty we właściwym terminie pociągnie za sobą 
ściągnięcie jej w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egzekucyj­
nych według postanowień, zawartych w Ustawie z dnia 31 lipca 1924 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 721) oraz w Ustawie z dnia 17 maja 1927 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 401). 

§ 7. 
Posia,dacze jakichkolwiek środków lokomocji winm Je zgłaszać 

w Wydziale Podatkowym Magistratu w celu uskutecznienia od nich wy­
miru-u opłaty. Środki lokomocji, posiadane w roku podatkowyin ubiegłym, 
winny być zgłaszane. do 1 mał'ca roku podatkowego hi eżącego. O doko­
nanym wymiClil"ze opłaty każdy płałmk zostanie zawiadomiony przez do­
ręczenie mu nakazu płatniczego. : 

Osoby, które na wezwanie Magistratu nie zgłoszą swoich, będących 
w użyciu, środków lokomocji luh działają w inny sposób, celem uchylenia 
się od obowiązku płacenia, ulegną karze zgodnie z przepisami art. 62--67 
'Ustawy z' dnia 11 sierpnia 1923 roku o tymczasowem uregulowaniu finan­
sów komunalnych (Dz. U. Rz. P. Nr. 94, poz. 747). 
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§ 8. 
o.łwołania podlegają 'przepisom art. 48 i 50 Ustawy z dn·m li-go. 

sierpnia 1923 roku o tymczasowem u1"egulow.aniu finansów komunalnych 
(Dz. U. Rz. P. Nr. 94, poz. 747). 

§ 9. 

Statut niniejszy wchodzi w życie po :zatwierdzeniu go przez Radę 
Miejską i ogłoszeniu przez Magistrat w "Łódzkim Dzienniku Woje­
wódzkim". 

Łódź, dnia 9 grudnia 1929 roku. 

MAGISTRAT m. ŁODZI 
Prezydent: (-) B. Z ie'mi ę c ki. 

Przewodniczący Wydziału Podatkowego: (-l L. Kuk. 

KONKURS. 
Magistrat m. Łodzi ogłasza niniejszem konkurs na obsadzenie stanowiska wycho­

wawcy V Miejskiego Domu Wychowawczego dla chłopców w wieku szkolnym. 
Wymagane kwalifikacje: minimum 6 klas gimnazjum oraz kursy pedagogiczne. 

względnie matura Seminarjum Nanczycielskiego. Pożądana praktyka. 
Warunki: uposażenie według VII grupy urzędnik6w komunalnych (odpowiadającej 

XI kateg. pracowników państwowych). utrzymanie i mieszkanie. 
Stanowisko powyisze jest do objęcia od l stycznia 1930 roku. 
Reflektanci winni złożyć: własnoręcznie napisane podanie. życiorys, świadectwa 

ukolne i dowód obywatelstwa polskiego do Magistratu - Wydziału Opieki Społeczne;. 
Łódź, ul. Piotrkowska 104. 

Termin składania ofert upływa z dniem 31 grudnia 1929 r. 

Ruch wydawniczy .. 
"Samorzęd Miejski" (miesięcznik) organ Związku Miast Polskich. pod redakcilt 

proł. dr. L. W. Biegeleisena. 
ZeszyŁ Nr. 10 za m-c październik r. b. poświęcony głównie zjazdom samorządowym. 

zawiera następujące artykuły: 

P. M. Porowskiego: "Potrzeby miast na tle obecnego stanu ich gospodarki. a za­
dania biura Związku Miast Polskich" (referat wygłoszony na X Zjeżdzie Przedstawicieli 
Miast w Poznaniu). 

P. Dr. R. Sikorskiego: .. Projekt ustawy miejskiej i jego zmiany" (artykuł ten 
stanowi dalszy ciąg artykułu zamieszczonego w Nr. 9 "Samorządu Miejskiego" za rok 
bieżący pod tym samym tytułem). 

P. St. Pachnowskiego: .. W sprawie organizacji samorządu miejskiego". 
W dziale "Z życia miast" zamieszczono sprawozdanie ze "Zjazdu Koła Miast" 

Małopolski i Śląska Cieszyńskiego. odbytego w dniu 8. VI. b. r. 

"Przegląd Komunalny" przynosi artykuł p, L. Wł. Biegeleisena .. O zdolności konku­
rencyjnej przpdsiębiorstw komunalnych". 

Zamyka zeszyt stały dział "Bibliogralji Zagranicznej". 

Redaktor: Bolesław Dudziński. Wydawnictwo Zarządu m. Łodzi. 
Drukarnia Pańs,twowa w Łodzi. Piotrkowska 85 
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